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 WITAMY w tegorocznym numerze naszej szkolnej gazetki. Ruszyliśmy pełną 

parą i zachęcamy wszystkich chętnych do tworzenia wraz z nami kolejnych numerów 

naszego szkolnego pisemka, które przygotowujemy przecież dla WAS! Podobnie jak 

w latach ubiegłych będziemy relacjonować dla Was wszystko to, co dzieje się  

w murach naszej szkoły oraz to, o czym powinniście wiedzieć. 

 Pamiętajcie, że współpracować z nami może każdy! Zapraszamy! 

   W TYM NUMERZE: 

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 

Pasowanie na uczniów naszej szkoły 

XIX Dzień Papieski 

Święto Komisji Edukacji Narodowej 

Festyn charytatywny OTWÓRZ SERCE DLA ZUZI 

XIX Ogólnopolska Pielgrzymka Szkół im. Jana Pawła II 

Pokaz grupy REKONSTRUKTO, planetarium 

Spotkanie  z podróżnikiem 

Sprzątanie Świata 

Rajd Pogórze, Konkurs różańcowy 

Akcja Polska pod Krzyżem, warcaby 100—polowe 

Dzień Chłopaka, IX Ropczyckie Planszogranie, 

Spotkanie z policjantem, biwak harcerski,  

Wybór samorządu szkolnego, humor z zeszytów 

 



WITAJ SZKOŁO! 

 2 września 2019r. po raz pierw-

szy w tym roku szkolnym zadzwonił 

dla nas dzwonek, wzywając do rozpo-

częcia nauki  po dwóch miesiącach 

wakacyjnego odpoczynku. Trady-

cyjnie o godz. 8.00 spotkaliśmy się 

z naszymi nauczycielami i wycho-

wawcami w kościele Świętej Anny 

na Mszy Świętej, którą sprawował  

w naszej intencji ksiądz proboszcz 

Grzegorz Kamiński. Witając nas na 

progu rozpoczynającego się roku 

szkolnego, życzył nam, abyśmy tak 

postępowali, aby ani słowem, ani swo-

im czynem nie ranili drugiego człowie-

ka.  

            Po zakończeniu uroczystości  

w kościele udaliśmy się do szkoły, by tu 

uczestniczyć w części artystycznej, 

przygotowanej przez uczniów klasy 

VIII i VII szkoły podstawowej, pod kie-

runkiem p. Agnieszki Marciniec. Na 

samym początku pan dyrektor oraz 

przedstawiciele naszej społeczności 

szkolnej bardzo gorąco przywitali  

w murach naszej szkoły nowego księ-

dza proboszcza Grzegorza Kamiń-

skiego, życząc wytrwałości w realizo-

waniu wyznaczonych celów.  

Wesołe wierszyki o minionych wa-

kacjach były przeplatane krótkimi piosenka-

mi w wykonaniu Pawła i Maćka z klasy VII. 

Uczniowie najstarszej klasy w szkole przy-

witali gorąco naszych pierwszoklasistów. 

Nie zapomnieli również o 80 rocznicy wy-

buchu II wojny światowej. Na koniec zapre-

zentowali motto na każdy miesiąc  

rozpoczynającego się roku szkolnego i za-

kończyli piosenką: „Wakacje, znów będą 

wakacje …” 

Na zakończenie naszego spotkania 

w  swoim przemówieniu  pan dyrektor Eu-

geniusz Stępak szczególnie serdecznie 

powitał w naszym gronie nowych członków 

szkolnej społeczności - najmłodszych 

uczniów oddziałów przedszkolnych oraz 

pierwszoklasistów. W nowym roku szkol-

nym wszystkim uczniom, rodzicom, nau-

czycielom, pracownikom i przyjaciołom 

szkoły życzył  samych sukcesów, wiele wy-

trwałości oraz spełnienia wszystkich zamie-

rzeń i planów.   

         Weronika Jasek 
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 18 października 2019 r. w naszej 

szkole odbyła się uroczystość Pasowania 

na uczniów.  Zanim nastąpił ten ważny  

w życiu każdego ucznia moment, dzieci  

z klasy I zaprezentowały  swoje umiejętno-

ści w programie artystycznym.  Odwiedziły 

krainy: Muzyki, Miłości, Pracy i Mądrości, 

w których  popisywały  się znajomością 

wiedzy o kraju,   bezpieczeństwie i o ruchu 

drogowym oraz udowodniły, że praca  

i nauka są ich obowiązkiem. Występy dzie-

ci uświetniły piękne wiersze, piosenki  

i taniec. Swoją wiedzą i zaprezentowanymi 

umiejętnościami udowodniły, że są gotowe 

do sumiennej pracy w szkole.  W niezwykle 

podniosłej atmosferze, przed pocztem 

sztandarowym pierwszoklasiści ślubowali 

być dobrymi Polakami, godnie reprezento-

wać swoją szkołę, swym zachowaniem  

i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczy-

cielom.  

Po złożeniu ślubowania pan dyrek-

tor Eugeniusz Stępak dokonał symbolicz-

nego pasowania 

na ucznia. Następ-

nie kolega ze star-

szej klasy życzył 

sukcesów w nauce 

oraz zapewniało 

pomocy i opiece 

starszych kolegów w szkole i poza nią.  

Z okazji tej uroczystości wychowawczyni 

klasy pierwszej pani Barbara Pasela wrę-

czyła uczniom dyplomy. Również rodzice 

pamiętali o święcie dzieci. Przybyli w licz-

nym gronie i podarowali swoim pociechom 

książki oraz zorganizowali "słodkie" przyję-

cie. Ten dzień na długo zostanie pierwsza-

kom w pamięci.  

          Barbara Pasela 
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JESTEŚMY JUŻ UCZNIAMI ! 
 



 Wstańcie, chodźmy - 

pod takim hasłem obchodzi-

liśmy w szkole 17 paździer-

nika 2019r. XIX Dzień Pa-

pieski, przygotowany przez 

księdza proboszcza Grze-

gorza Kamińskiego i panią 

katechetkę Ewę Pociechę –

Róg.  

Uczniowie klasy VIII zapre-

zentowali przedstawienie, w którym przypo-

mnieli historię powołania oraz pracy bisku-

piej Świętego Jana Pawła II. W trakcie wy-

stępu uczniowie klasy Va  odczytali frag-

menty odpowiedzi Ojca Świę-

tego na listy dzieci, w których 

wzywał do życia w prawdzie, 

miłości, sprawiedliwości i po-

koju oraz do dzielenia się 

swoją wiarą z innymi. Przed-

stawienie uświetnił występ 

muzyczny uczniów z klasy II 

szkoły podstawowej pod kie-

runkiem pani Stanisławy 

Świętoń.  

Dzień Papieski został ustano-

wiony po to, by nie tylko był 

dniem podniosłych uroczy-

stości. Ma być także dla każ-

dego z nas okazją do zasta-

nowienia się, co możemy zrobić, aby coś  

z nauczania papieża Jana Pawła II wpro-

wadzić w życie — tu, gdzie żyjemy, w na-

szej rodzinie, szkole……. 

  Jan Paweł II - kochany, podziwiany, 

obdarzony największym szacunkiem. Naj-

większy autorytet tego świata. Nasz wzór, 

który pragniemy naśladować. Pamiętajmy, 

że całe życie Jana Pawła II jest dla nas jed-

ną wielką i żywą wciąż katechezą. Pragnie-

my aby Papież Polak stał się przewodni-

kiem w naszym dalszym życiu.  

                              Natalia Rusin 

XIX DZIEŃ PAPIESKI  

WSTAŃCIE, CHODŹMY! 
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 Dzień Edukacji Narodowej to polskie 

święto państwowe, święto oświaty i szkol-

nictwa wyższego. Upamiętnia rocznicę po-

wstania Komisji Edukacji Narodowej (KEN), 

utworzonej z inicjatywy króla Stanisława 

Augusta Poniatowskiego.  

Powszechnie dzień ten nazywany jest 

Dniem Nauczyciela.  

      15 października 2019 r. w naszej szkole 

odbyła się uroczysta  akademia z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej. W uroczystości 

uczestniczyli nauczyciele pracujący oraz 

emerytowani, pracownicy obsługi, ucznio-

wie i ich rodzice. Dzień Edukacji Narodowej 

to szczególny dzień, w którym uczniowie 

dziękują nauczycielom za trud włożony  

w przekazywanie wiedzy.  Uczniowie klas 

VI i II szkoły podstawowej przygotowali we-

sołe scenki, wiersze i piosenki pod opieką 

pani Stanisławy 

Świętoń oraz pa-

na Piotra Sroki.  

          Na zakoń-

czenie spotkania 

Pan Dyrektor zło-

żył serdeczne ży-

czenia i podziękował wszystkim za trud wło-

żony każdego dnia w kształcenie i wycho-

wanie młodych pokoleń, a wyróżniającym 

się pracownikom wręczył Nagrody Dyrekto-

ra Szkoły.  

 Życzenia wszystkim nauczycielom na 

ręce Pana Dyrektora złożyli również przed-

stawiciele rodziców. 

        Gabriela Rusin 

Str. 5 WYŚPIEWAĆ WAM DZIŚ CHCEMY,  

ŻE Z GŁĘBI SERC NASZYCH  

DZIĘKUJEMY 

https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,%C5%9Awi%C4%99ta_pa%C5%84stwowe_w_Polsce
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Komisja_Edukacji_Narodowej
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Stanis%C5%82aw_August_Poniatowski
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Stanis%C5%82aw_August_Poniatowski
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    W ostatnich dniach 

tegorocznych wakacji 

naszą szkolną spo-

łecznością wstrząsnę-

ła bardzo smutna wiadomość. 

Jedna z naszych uczennic -  ZU-

ZIA WALZ  z zerówki - jest cięż-

ko chora i potrzebuje ratującego 

Jej życie specjalistycznego i nie-

zwykle drogiego leczenia poza 

granicami kraju, bo w Polsce nie 

ma możliwości pokonania choro-

by. Z chwilą rozpoczęcia roku 

szkolnego od razu podjęliśmy 

działania, aby pomóc naszej ko-

leżance.  

             We wrześniu 2019 roku 

członkowie Szkolnego Koła Cari-

tas prowadzonego przez panią 

Ewę Pociechę – Róg zorganizo-

wali w naszej szkole 

zbiórkę środków po-

trzebnych na leczenie. 

W akcję zaangażowało 

się wiele osób, ofiaro-

wując mnóstwo przygo-

towanych przez siebie 

smakołyków jako po-

dziękowanie za ofiar-

ność i chęć niesienia 

pomocy tym, którzy wzięli udział w zbiórce. 

Łącznie udało się zebrać prawie 8 tysięcy 

złotych.  

                Najważniejsze jednak działanie 

podjęliśmy w dniu 6 października 2019 roku 

organizując wspólnie z Kołem Gospodyń 

Wiejskich osiedla Chechły i jego mieszkań-

cami festyn charytatywny pod ha-

słem ,,OTWÓRZ SERCE DLA ZUZI”.  

 Liczba osób, które przybyły w  tym 

dniu do naszej szkoły, przeszła wyobraże-

nia wszystkich organizatorów festynu.  

W programie imprezy znalazły się między 

innymi występy naszych uczniów przygoto-

wane pod kierunkiem pań z nauczania po-

czątkowego oraz występy zespołów folklo-

rystycznych,  a także degustacja potraw 

regionalnych KGW, pokazy akrobatyki i ka-

rate, strzelanie z karabinków i z łuku na 

szkolnym boisku oraz dmuchańce. Wielką 

popularnością cieszyły się rozprowadzane 

przez rodziców naszych uczniów cegiełki, 

licytacja różnorodnych przedmiotów ofiaro-

wanych przez wielu darczyńców prowadzo-

na przez panią Teresę Rachwał oraz  koń-

czący festyn koncert zespołu Stereo.  

 Spotkanie ludzi wielkiego serca za-

kończyło się komisyjnym liczeniem zebra-

nych środków, którego wynik zaskoczył 

chyba wszystkich.  

Zebraliśmy kwotę 30 149,19zł !!! 

 

 

SERCE  DLA  ZUZI  
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                O naszej chorej koleżance pa-

miętali również uczniowie biorący udział  

w tegorocznej XIX Ogólnopol-

skiej Pielgrzymce Rodziny Szkół im. Jana 

Pawła II na Jasną Górę w dniu 10 paź-

dziernika 2019 roku. Pod przewodnictwem 

księdza proboszcza ofiarowaliśmy za na-

szą Zuzię modlitwę i Mszę Świętą.  

                 Z całego serca dziękujemy 

wszystkim osobom o wielkim sercu, które 

zaangażowały się w podejmowane przez 

nas akcje.  Pamiętajmy, że dobro zawsze 

do nas powraca!  

                  A naszej ko-

chanej ZUZI życzymy 

szybkiego powrotu zarów-

no do  zdrowia, jak i w na-

sze szkolne progi, bo 

wszyscy tu na Nią bardzo 

czekamy! 

         Joanna Szeliga 
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IMIENIA JANA PAWŁA II NA JASNĄ GÓRĘ 

 W dniu 10 paź-

dziernika 2019 roku 

odbyła się XIX Ogól-

nopolska Pielgrzymka 

Rodziny Szkół im. Ja-

na Pawła II na Jasną Górę. Uczestni-

czyło w niej ponad 10 tysięcy młodych 

ludzi – dzieci i młodzieży z 250  szkół  

z całej Polski. Wśród nich była obecna 

już po raz 10 - reprezentacja uczniów  

i rodziców naszej szkoły pod przewod-

nictwem pan dyrektora Eugeniusza Stę-

paka, księdza proboszcza Grzegorza 

Kamińskiego oraz naszych wychowaw-

ców i nauczycieli, pań: Agnieszki Marci-

niec, Katarzyny Żurek, Joanny Szeligi, 

Ewy Pociechy – Róg, Doroty Pazdan 

oraz Teresy Rachwał. Cieszymy się, że 

była z nami obecna pani Zofia Stasik, 

która przez kilka lat była inicjatorką na-

szych wspólnych wyjazdów na Jasną 

Górę. Mottem tegorocznego spotkania 

stało się hasło tego-

rocznego Dnia Pa-

pieskiego „Wstańcie, 

chodźmy”. W tym ro-

ku w czasie pielgrzy-

mowania nawiązywa-

no do 40 rocznicy 

pierwszej pielgrzymki Jana Pawła II do 

Polski, ale również do 100 rocznicy uro-

dzin papieża Polaka, która przypada na 

rok szkolny 2019/2020. Na Wałach Ja-

snogórskich powiewały szkolne sztan-

dary, a wśród nich sztandar naszej 

szkoły. Naszą obecność na placu pod-

kreślaliśmy banerem, który chłopcy 

dumnie trzymali, mimo silnych podmu-

chów wiatru.  

 Kulminacyjnym momentem piel-

grzymki była uroczysta Msza Święta, 

która została odprawiona przez duszpa-

sterza Rodziny Szkół im. Jana Pawła II 

– biskupa radomskiego Henryka Toma-

sika. W czasie homilii nawiązał do zna-

czenia słów „Wstańcie, chodźmy”. Przy-

pomniał, czym te słowa były w czasie 

pierwszej pielgrzymki Ojca Świętego do 

Polski i jakie przesłanie niosą teraz, bo-

wiem  miarą człowieka jest miara jego 

serca.  Bezpośrednio po Mszy Świętej 

nastąpił Akt Zawierzenia Matce Bożej 

Królowej Polski. Potem został odczyta-

ny list do Ojca Świętego Franciszka  

z zapewnieniem o modlitwie. Nasz gość 

specjalny, ksiądz Paweł Mąkosa SMA 

odczytał list napisany do naszej rodziny 

przez księdza Łukasza Kobielusa, mi-

sjonarza, który pracuje  

w Welou, w Togo. Mszę 

zakończyło wspólne od-

śpiewanie hymnu Rodziny 

Szkół im. Jana Pawła II. 



 Dla wszystkich uczestników XIX piel-

grzymka była doświadczeniem prawdziwej 

Rodziny Szkół im. Jana Pawła II, którym 

patronuje największy z Polaków. Czujemy, 

że jest to niezwykły człowiek. Nasz Patron 

wskazywał nam Jasną Górę jako miejsce,  

w którym powinniśmy się spotykać, tu bo-

wiem bije serce Polski. Modląc się na Ja-

snej Górze, czujemy się prawdziwą wspól-

notą, w której przebywanie razem sprawia 

ogromną radość. Czekamy na te spotkania  

i wracamy z nich spełnieni. To ważny mo-

ment zatrzymania się, możliwość zadumy 

 i refleksji. Dzięki tym spotkaniom nasz Pa-

tron jest obecny nie tylko w nazwie szkoły, 

ale także w naszym życiu. Obecność przed-

stawicieli tak wielu szkół jest świadectwem, 

że nauczanie naszego Patrona i wartości, 

jakimi się w życiu kierował, są dla nas aktu-

alnymi drogowskazami, za którymi staramy 

się podążać. 

          Wielkim przeżyciem dla wszystkich 

była modlitwa przed cudownym obrazem 

Matki Bożej Częstochowskiej. Po zakończo-

nej Mszy Świętej przeszliśmy Wałami Ja-

snogórskimi, zwiedziliśmy Skarbiec oraz 

Wieżę Jasnogórską, a następnie udaliśmy 

się w drogę powrotną do naszych domów. 

          Cieszymy się, że wyjazdy na spotka-

nia Rodziny Szkół im. Jana Pawła II stały 

się naszą tradycją. Jesteśmy dumni z przy-

należności do tej niezwykłej Rodziny. 

         Agnieszka Marciniec 
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„WRZESIEŃ 39”, CZYLI RZECZ O TYM,  

JAK WYBUCHŁA II WOJNA ŚWIATOWA,  

A ZNIKNĘŁA II RZECZPOSPOLITA  

POKAZ GRUPY REKONSTRUKTO 

 W dniu 8 października 

2019r. uczniowie z klas I-VIII 

wzięli udział w pokazie histo-

rycznym „Wrzesień 39” czyli 

rzecz o tym jak wybuchła II 

Wojna Światowa, a zniknęła 

II Rzeczpospolita, który zo-

stał przedstawiony przez grupę artystyczną 

Rekonstrukto. Podczas pokazu artyści 

omówili i zaprezentowali: sytuację między-

narodową II Rzeczpospolitej, etos żołnierza 

i ułana w społeczeństwie polskim, polski 

mundur wojskowy, ekwipunek i wyposaże-

nie używane podczas kampanii wrześnio-

wej, bezpieczne repliki broni, rekonstrukcje 

z udziałem publiczności, technikę wojsko-

wą, łączność i zaopatrzenie. Zaprezento-

wano także musztrę i sprzęt bojowy.   

 Po zakończonym pokazie chętni mo-

gli osobiście obejrzeć  repliki broni, spraw-

dzić jak ciężki był to sprzęt, przymierzyć 

mundur żołnierski, mogli także zadawać 

pytania prowadzącym, by pogłębić swoją 

wiedzę historyczną.  

 Była to wspaniała lekcja historii. 

            

        Oliwia Ochab 
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MOBILNE PLANETARIUM W NASZEJ SZKOLE 

 7 października w naszej 

szkole stanął ogromny namiot 

sferyczny.  Uczniowie zarówno 

młodsi, jak i starsi z zaintereso-

waniem słuchali informacji o teleskopach 

i obserwatoriach. Oglądali mgławice plane-

tarne, gromady gwiazd i gromady galaktyk, 

komety i asteroidy. Zachwycali się wido-

kiem Słońca i Księżyca. Poznawali cieka-

wostki dotyczące budowy Układu Słonecz-

nego, historii Kosmosu oraz tajemnic 

Wszechświata. Z całą pewnością pokaz  

w Mobilnym Planetarium  to nieziem-

ska podróż po niebie, która dostarczyła 

wszystkim „kosmicznych wrażeń”.  

     

     Piotr Sroka 
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 22 października uczniowie naszej 

szkoły uczestniczyli już po raz kolejny  

w spotkaniu z podróżnikiem grupy 

TRZASK.  Tym razem tematem opowieści 

była egzotyczna Kenia. 

 Pan Dariusz w barwnej opowieści ilustro-

wanej licznymi fotografiami i rekwizytami 

przywiezionymi z wyprawy po afrykańskich 

bezdrożach, przybliżył nam topografię, fau-

nę, florę, kulturę i obyczaje panujące w tym 

regionie geograficznym. Poznaliśmy Mom-

basę – największe miasto na kenijskim wy-

brzeżu Oceanu Indyjskiego, gdzie językiem 

kontaktowym jest suahili. Potem zatrzyma-

liśmy się na safari, zobaczyliśmy park na-

rodowy Masaj Mara i delektowaliśmy się 

widokami sawanny oraz opowieścią o wiel-

kiej migracji zwierząt  

i zmienności pór roku. 

Odwiedziliśmy również 

wioskę Masajów i Umo-

ja plemienia Samburu, 

a nawet mogliśmy przy-

mierzyć strój masajski. 

Kolejnym punktem wy-

prawy był Park Narodo-

wy Jeziora Nakuru, któ-

rego symbolem stały się flamingi. 

Mieliśmy też okazję stanąć na 

równiku i zrozumieć działanie siły 

Coriolisa.  

Opowieść urozmaicona osobisty-

mi anegdotami i przeżyciami moc-

no nas zainteresowała. Podczas 

swojej prezentacji podróżnik zada-

wał uczniom pytania, a poprawne 

odpowiedzi nagradzał drobnymi 

upominkami. Czekamy z niecier-

pliwością na kolejne spotkanie. 
     Oliwia Świętoń 

EGZOTYCZNA KENIA 

 SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM GRUPY TRZASK  

SPRZĄTANIE ŚWIATA - POLSKA 2019 

"NIE ŚMIECIMY - SPRZĄTAMY - ZMIENIAMY!" 

  20 września 2019r. uczniowie  

z naszej szkoły po raz kolejny uczestni-

czyli w akcji „Sprzątanie Świata – Polska 

2019" pod hasłem Nie śmiecimy - sprzą-

tamy – zmieniamy.  

          Celem tegorocznej akcji jest zwró-

cenie uwagi na ważny aspekt związany  

z segregacją i właściwym gospodarowa-

niem odpadami. „Sprzątanie Świata” ma 

na celu zwiększenie świadomości ekolo-

gicznej wśród młodzieży i dorosłych.  

Uczniowie naszej szkoły wraz z nauczy-

cielami, wyposażeni w worki i rękawiczki 

ruszyli do walki o czyste środowisko. Ak-

cja „ Sprzątanie Świata” corocznie poka-

zuje, że w naszej szkole kształci się po-

kolenie twórcze i pozytywnie zaskakują-

ce świadomością i poczuciem odpowie-

dzialności za losy nie tylko najbliższego 

otoczenia, ale także całej Ziemi.  

Mamy nadzieję, że nasi uczniowie wy-

niosą z tych zajęć jak najwięcej pozy-

tywnych wartości i będą dbać o śro-

dowisko nie tylko w czasie zorganizo-

wanych akcji, ale także na co dzień. 
    Magdalena Saletnik 
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    W sobotę 26.10.2019 r., 

uczniowie naszej szkoły 

wraz z rodzicami i opieku-

nem SKKT PTTK (łącznie  

8 osób), uczestniczyli w XVI Raj-

dzie ”Pogórze”. W rajdzie tym 

wzięli również udział uczniowie  

i opiekunowie ze Szkoły Podsta-

wowej w Nawsiu oraz ZS nr 3  

w Czekaju.  

 Tego dnia, pomimo końca 

października, była przepiękna 

pogoda i rajd, chociaż prowadził 

przez bliskie Ropczycom tereny 

Pogórza Strzyżowskiego, dostar-

czył nam wiele niezapomnianych 

wrażeń.  

 Wyjechaliśmy rano z Rop-

czyc, zabierając po drodze grupę  

z Nawsia i naszego kierownika 

rajdu p. Roberta Pieczonkę, który 

podczas wędrówki i postojów prze-

kazywał nam wiele cennych infor-

macji i ciekawostek związanych  

z miejscową historią oraz kulturą.           

Swoją wędrówkę rozpoczęliśmy  

w Oparówce, gdzie zwiedziliśmy 

murowaną dawną cerkiew grecko-

katolicką p.w. NMP. Następnie we-

szliśmy na niebieski szlak i buszując wśród 

liści wspięliśmy się na Krowią Górę (469 m 

n.p.m.). W przepięknej jesiennej scenerii, 

w refleksach słońca prześwitującego mię-

dzy drzewami, przeszliśmy cały odcinek 

rezerwatu „Herby” z oryginalnymi skalnymi 

wychodniami, by na końcu dotrzeć do 

„Ostatka” (393m n.p.m.). Stąd nasze kroki 

prowadziły już w dół ku Wiśniowej; prze-

szliśmy jeszcze bujającą kładką przez Wi-

słok i doszliśmy do Pałacu Mycielskich. 

Tam czekała na nas pani przewodnik, któ-

ra oprowadziła nas po pałacowych komna-

tach i ogromnym parku. Mogliśmy w nim 

zobaczyć słynny pomnik przyrody „Dąb 

Józef” ( wiek ponad 650 lat), który, ze 

względu na swą historię, został w Polsce 

wybrany drzewem roku 2016, a rok później 

zajął pierwsze miejsce w europejskim kon-

kursie Drzewo Roku.  

 Zmęczeni wędrówką i zwiedzaniem 

doszliśmy do miejsca ogniskowego, gdzie 

upiekliśmy i zjedliśmy kiełbaski zafundo-

wane przez Oddział PTTK Ropczyce. Na-

stępnie uczniowie – przedstawiciele szkół 

wzięli udział w konkursie krajoznawczym  

z nagrodami. Do domu wracaliśmy pełni 

wrażeń, zadowoleni z aktywnego spędze-

nia czasu, niektórzy z darami lasu w posta-

ci podgrzybków, koźlarzy i borowików, liść-

mi tulipanowca z lasu i parku.  

 To była bardzo udana październiko-

wa sobota. 

     Anna Sieroń 
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NA NAJŁADNIEJ WYKONANY RÓŻANIEC  

        "Różaniec, to moja ulubiona 

modlitwa! Taka wspaniała modlitwa! (…)  

Modlitwa tak prosta i tak bogata. Z głębi 

mojego serca zachęcam wszystkich do jej 

odmawiania.”             

        Święty  Jan Paweł II 

  

 Kierując się słowami naszego ŚWIĘ-

TEGO PATRONA - Jana Pawła II, który 

wielokrotnie namawiał nas wszystkich do 

odmawiania tej najbardziej ukochanej 

przez siebie modlitwy, już po raz  kolejny  

w naszej szkole zorganizowany został 

przez naszą panią katechetkę Ewę Pocie-

chę-Róg w październiku - miesiącu Maryj-

nym  -  międzyklasowy konkurs na naj-

ładniej wykonany różaniec. Konkurs ten 

stał się już naszą tradycją. Uczniowie przy 

udziale rodziców wykonali przeróżne, nie-

zwykle pomysłowe i pracochłonne różań-

ce. Wykorzystali do tego bardzo różne pro-

dukty takie jak kasztany, orzechy włoskie 

laskowe, szyszki, koraliki a nawet cukierki. 

Wykonanie tych różańców na pewno oku-

pione było żmudną i długą pracą.  

W tych roku wpłynęło 50 różańców od 

dzieci z przedszkola z grupy „Zajączki”, 

„Biedronki”, aż po klasę VIII. Wybór 

„najlepszego” okazał się bardzo trudny. Po 

długich obradach komisja konkursowa  

w składzie: p. Joanna Szeliga, p. Joanna 

Wrona i ks. Grzegorz Kamiński przyznała 

3 miejsca i 4 wyróżnienia. 

I miejsce  -  Jakub Cieśla, kl. III,  

Bartosz Cieśla,  kl. VIa,      

Norbert Cieśla, kl. VII 

II miejsce -  Magdalena Grabowy, kl. VII 

III miejsce – Maksymilian Kuraś , 

         „Biedronki” 

 

Wyróżnienia otrzymali: 

Jakub Kolebuk – kl.III 

Dagmara Dziedziak -  „Biedronki” 

Alan Ożóg – kl.Va 

Igor Bliszcz – kl. 0 

Weronika  Kosydar -  kl.  III 

Kamil Babicz – kl. I 

Wiktoria Majka  - „Zajączki” 

Alicja Marć – kl. VIb 

Julia Dziedziak – kl. VIb 

Gabriela Pluta  - kl. VIII 

Paweł Grabowy – „Biedronki” 

Piotr Sroka – kl. II 

Kamil Zagórski – „Biedronki” 

Amelia Rybska – kl. I 

   

Wszyscy pozostali uczniowie 

otrzymali nagrody pociesze-

nia.  

 Wszystkim uczniom gratulujemy  

i bardzo dziękujemy za udział w konkursie. 

  
    Ewa Pociecha-Róg 

 . 
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  W akcji Polska pod 

Krzyżem uczestnicy mo-

dlili się przede wszystkim 

w intencji Ojczyzny. Wy-

darzenie było zaprosze-

niem do osobistego na-

wrócenia, a także wypeł-

nieniem testamentu du-

chowego św. Jana Pawła 

II, który wzywał do obrony krzyża „od Tatr 

aż do Bałtyku”.  

 W tej akcji nie mogło zabraknąć spo-

łeczności naszej szkoły, której patronuje 

Święty Jan Paweł II. Wierni z Ropczyc  

i okolic uczestniczyli w pielgrzymce pod 

Krzyż III Tysiąclecia oraz w uroczystej 

Mszy Świętej, włączając się do ogólnopol-

skiej akcji Polska pod Krzyżem. Naszą spo-

łeczność reprezentował poczet sztandaro-

wy szkoły w składzie: Weronika Jasek, Oli-

wia Świętoń i Mikołaj Góra pod opieką pa-

na Mariusza Wiśniewskiego. 

 Krzyż jest symbolem naszej wiary, 

można powiedzieć, jest takim korzeniem 

naszej wiary z której wyrośliśmy. Niedawno 

obchodziliśmy rocznicę chrztu Polski. Wte-

dy właśnie na polskiej ziemi stanął krzyż  

i my mamy to duchowe dziedzictwo nieść 

przez wieki i przekazywać innym pokole-

niom.  

   ks. Wojciech Styczyński 

 

NASZ UDZIAŁ W AKCJI 

POLSKA POD KRZYŻEM 

    Od września w naszej szkole istnieje kół-

ko warcabowe. Chętni uczniowie klas 1-3 

uczestniczą w każdy poniedziałek w zaję-

ciach prowadzonych przez naszą nauczy-

cielkę języka angielskiego p. Joannę Szwe-

do — Nowakowską, która jest równocze-

śnie instruktorką warcabową, byłą zawod-

niczką reprezentacji Polski. 

Gra w warcaby posiada wiele odmian, spo-

śród których za dyscyplinę sportową uwa-

żane są jedynie warcaby polskie (100-

polowe) nazywane też międzynarodowymi. 

Warcaby to najpopularniejsza gra strate-

giczna. Wymaga od graczy umiejętności 

przewidywania oraz wyobraźni. To dosko-

nały trening logicznego myślenia. To gra, 

która wycisza i mobilizuje do koncentracji. 

 Na zajęciach grając, rozwiązując 

kombinacje uczniowie mogą przyjemnie  

i pożytecznie spędzić czas wolny. 

    

     Kamila Kurc 

WARCABY 100-POLOWE W NASZEJ SZKOLE 
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DZIEŃ CHŁOPAKA  

W NASZEJ SZKOLE 

        30 września 2019r. obchodziliśmy  

w naszej szkole Dzień Chłopaka. O swoich 

kolegach pamiętały dziewczęta, które przy-

gotowały dla nich  różne niespodzianki  

i upominki.  Roześmiane twarze chłopców 

– i tych małych i tych dużych było widać na 

szkolnych korytarzach.  W starszych kla-

sach na lekcjach 

wychowawczych 

dziewczęta przygo-

towały różne upo-

minki i zabawy.   

Z okazji Dnia Chło-

paka została zorga-

nizowana dyskote-

ka dla uczniów klas  

IV - VIII szkoły podstawowej.  

 Wszyscy świetnie się bawili. Jak 

zwykle największą popularnością cieszyła 

się Chusteczka i Belgijka. 

     

     Katarzyna Żurek 

 Z okazji Dnia Chłopaka uczniowie 

klas IV - VI szkoły podstawowej 16 paź-

dziernika 2019 roku wybrali się do kina He-

lios w Rzeszowie, aby obejrzeć film pt. „Był 

sobie pies 2”, pod opieką p. Joanny Szwe-

do — Nowakowskiej, p. Joanny Wrona,  

p. Ewy Kurtyny, p. Piotra Sroki i p. Mariu-

sza Wiśniewskiego.  

 Film  opowiada o psie, najlepszym 

przyjacielu człowieka. Ten odważny i lojal-

ny pies dba o szczęście swoich najbliż-

szych. W filmie pieskie życie było przepeł-

nione zabawą i miłością. 

Barwna opowieść skłoni-

ła wszystkich do prze-

myśleń i innego spojrze-

nia na swoje zwierzaki. 

To wartościowa nauka 

na  całe życie. 

 Film bardzo się 

wszystkim podobał. 

 

            Klaudia Kulig 

 

 

 

WYJAZD DO KINA 
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   W sobotę 21 wrze-

śnia 2019r. dziewięt-

nastoosobowa grupa uczniów z naszej 

szkoły pod opiekę pani pedagog wzięła 

udział w turnieju gier dla szkół, zorganizo-

wanym w ramach IX Ropczyckiego Plan-

szogrania pod patronatem burmistrza Rop-

czyc  w Centrum Kultury w Ropczycach. 

W  rozgrywkach wzięło udział 52 zawodni-

ków. Podczas konkursu rozegrane zostały 

dwa turnieje w gry „Dr Eureka” oraz 

„Geniusz”.  

 Uczniowie z naszej szkoły stanowili 

najliczniejszą grupę nagrodzonych zawod-

ników w rozgrywkach gry „Dr Eureka”.  

Zajęli: 

Tymoteusz Rymut  – I miejsce 

Wiktoria Stachnik — IV miejsce 

Gabriela Medygrał —  V miejsce  

Natalia Sołdan – VI miejsce 

Kacper Bochenek – VII miejsce.  

Nagrodę dodatkową wylosował Antoni 

Grabowy. 

 Biorąc udział w tym przedsięwzięciu 

mieliśmy swój ukryty cel – graliśmy dla 

Zuzi. Wszyscy członkowie naszej grupy 

walczyli dzielnie i co najważniejsze zgod-

nie z zasadami fair play. Gratulujemy! 

 Otrzymane za udział w IX Ropczyc-

kim Planszograniu gry „Słówka” 

i„SuperFarmer” jednogłośnie postanowili-

śmy oddać na licytację i w taki właśnie 

sposób wesprzeć naszą chorą koleżanką. 

Trzymaj się Zuziu! 

       

   Uczestnicy turnieju 

GRAMY DLA ZUZI  

IX ROPCZYCKIE PLANSZOGRANIE   
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BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY  

 W dniu 12 września 2019r. ucz-

niowie klas 0-III uczestniczyli w  spo-

tkaniu z policjantem asp. Pawłem Bara-

nem.  

 Tematem pogadanki była 

„Bezpieczna droga do szkoły”. Funkcjo-

nariusz przypomniał dzieciom zasady 

bezpiecznego poruszania się po dro-

dze oraz elementarne zasady bezpie-

czeństwa. Na koniec spotkania wszyscy 

uczestnicy otrzymali od policjanta 

i „Mrówki” odblaski.  

Spotkania z policjantem oraz wdrażane 

programy profilaktyczne, m.in. „Akademia 

Bezpiecznego Puchatka” dla uczniów kla-

sy I SP, mają na celu wykształcenie od 

najmłodszych lat u dzieci  

i młodzieży właściwych po-

staw, w przypadku zaistnienia 

różnego typu nieprzewidzia-

nych i niebezpiecznych sytua-

cji.  

         Katarzyna Żurek 

PROFILAKTYKA 
Kącik pedagoga 

W SZEREGU STAŃ WŚRÓD HARCERZY 

BIWAK W  ŁĄCZKACH KUCHARSKICH  

 Biwakiem w Szkole Podstawowej  

w Łączkach Kucharskich w dniach 27-28 

września 2019 r. rozpoczęliśmy kolejny 

rok harcerski. W biwaku uczestniczy-

ła grupa 90 harcerzy i zuchów z naszego 

hufca.  Naszą drużynę reprezentowało aż 

12 osób. Wśród nas byli również tacy, któ-

rzy zapragnęli przekonać się, na czym po-

lega harcerstwo i zdecydowali się  po raz 

pierwszy biwakować z nami. Spędziliśmy 

aktywnie dwa dni bawiąc się, integrując 

oraz poznając prawo i zasady harcerskie. 

Korzystając z wyjątkowo słonecznej 

pogody, wspólnie harcowaliśmy na 

świeżym powietrzu. Piosenki, pląsy 

harcerskie wprowadzały nas  w dobry 

nastrój, a nocne świeczkowisko wzbu-

dziło w niejednym z nas zadumę i re-

fleksję nad sobą. Oj, nie zabrakło również 

porannej zaprawy oraz musztry. Gwoź-

dziem programu okazała się jednak oczeki-

wana przez wszystkich gra terenowa. Był to 

naprawdę mile spędzony weekend.  

 Podczas pobytu na biwaku opiekę 

nad nami sprawowała pani Katarzyna Żu-

rek. Z utęsknieniem czekamy na kolejny 

biwak, by móc znowu się spotkać.  

          A tymczasem 

chcemy wspólnie wy-

krzyczeć -  Witaj har-

cerska przygodo! 

  

                Druhny z 28 DH 
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Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za pomoc 

przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

 W wyniku głosowania przeprowadzo-

nego wśród uczniów wybraliśmy swoich 

przedstawicieli do samorządu szkolnego: 

Przewodnicząca — Weronika Jasek 

Zastępca przew. —  Gabriela Rusin 

Zastępca przew. —  Magdalena Saletnik 

HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH  

 W bitwie pod Grunwaldem po 

stronie Polaków walczyli Litwini  

a Krzyżakom pomagali Czeczeni. 

 

Pierwszą polską tragedią napisaną 

przez Jana Kochanowskiego 

jest ,,Odprawa apostołów grec-

kich”. 

 

Skawiński z ,,Latarnika”  Henryka 

Sienkiewicza ino raz miał  

w swoim życiu szczęście.  

 

Pięta Achillesa to jest najbardziej wrażliwe 

miejsce na śmierć.  

 

Sobieski pisał w listach, jak bardzo kocha 

swoją  Marysieńkę, ale jednak bardziej 

pchało go do Turków. 

 

Stasia Bozowska, która pracowała na wsi, 

zachorowała i umarła na wirus Aids.  

 

    wybitni poloniści 

Cena—2 zł 


